



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.05.2024 № 22 н
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
финансов Ярославской
области от 09.01.2013 № 1н

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента финансов Ярославской области от 09.01.2013 № 1н «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета) и лимитов бюджетных обязательств» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова «внедрения автоматизированных систем финансовых расчетов департамента» заменить словами «информационных технологий министерства финансов Ярославской области».

1.2. В Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета) и лимитов бюджетных обязательств, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр финансов
Ярославской области

А.Н. Долгов

Приложение
к приказу
министерства финансов
Ярославской области
от 30.05.2024 № 22 И

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок составления и ведения сводной бюджетной
росписи областного бюджета, бюджетных росписей главных
распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов
источников финансирования дефицита областного бюджета)
и лимитов бюджетных обязательств**

1. В разделе I:

1.1. В абзаце первом пункта 1 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.2. В абзаце первом пункта 2 слова «директором департамента финансов» заменить словами «министром финансов Ярославской области (далее – министр финансов)».

1.3. В пункте 4:

1.3.1. В подпункте 4.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамента» – словом «министерства».

1.3.2. В подпункте 4.2 слово «департамент» заменить словом «министерство».

2. В разделе II:

2.1. В пункте 1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.2. В пункте 2:

2.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Отдел бюджетной политики министерства финансов (далее – отдел бюджетной политики) направляет главным распорядителям уведомления о бюджетных ассигнованиях по расходам в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени министерства финансов.»

2.2.2. В абзаце третьем слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики», слова «директором департамента» – словом «министром».

2.2.3. В абзаце четвертом слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики», слово «департамента» – словом «министерства».

2.3. В пункте 3 слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики».

3. В разделе III:

3.1. В абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.2. В пункте 3:

3.2.1. В абзаце первом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.2.2. В подпункте 3.1:

- в абзаце первом слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики»;

- в абзаце втором слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики», слово «департамента» – словом «министерства»;

- в абзаце третьем слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики», слова «директором департамента» – словом «министром»;

- в абзаце четвертом слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики».

3.2.3. В подпункте 3.2 слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики», слова «директором департамента» – словом «министром».

3.3. В пункте 5:

3.3.1. В подпункте 5.1 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.3.2. В подпункте 5.4 слова «комитет (отдел) департамента» заменить словами «отдел министерства», слова «директором департамента» – словом «министром».

3.3.3. В подпункте 5.5:

- в абзаце первом слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики», слово «департамента» – словом «министерства»;

- в абзаце втором слова «комитет (отдел) департамента» заменить словами «отдел министерства»;

- в абзаце третьем слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики».

3.3.4. В подпункте 5.6:

- абзац двадцать первый признать утратившим силу;

- абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«- 03.28.0 – в случае перераспределения бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны и национальной безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, и на цели, определенные высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации.».

3.3.5. В абзаце втором подпункта 5.7 слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики».

3.4. В пункте 6:

3.4.1. В абзаце втором:

- слово «департамент» заменить словом «министерство»;
- слова «и лимитов бюджетных обязательств» исключить.

3.4.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«перераспределение бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны и национальной безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, и на цели, определенные высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации;

увеличение бюджетных ассигнований, необходимых для выполнения условий софинансирования с федеральным бюджетом, в целях достижения показателей, предусмотренных федеральными нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы предоставления финансовой поддержки субъектам Российской Федерации, в том числе на реализацию региональных проектов, за счет уменьшения бюджетных ассигнований, не отнесенных законом об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период на указанные цели.»

4. Абзац первый пункта 2 раздела VII после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «частью 2 статьи 16² Закона Ярославской области от 26 июня 2008 г. № 28-з "О бюджетном процессе",».

5. В разделе IX:

5.1. В пункте 1 слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики».

5.2. В пункте 2, абзацах первом, третьем пункта 4 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

5.3. В абзаце втором пункта 3 слова «сводного планирования бюджета» заменить словами «бюджетной политики», слово «департамента» – словом «министерства».

5.4. В пункте 5:

5.4.1. В абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство».

5.4.2. В абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

5.5. В пункте 6:

5.5.1. В абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство».

5.5.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Курирующий отдел министерства в течение трех рабочих дней, следующих за днем получения обращения главного распорядителя,

осуществляет проверку и согласование обращения с министром финансов (или его заместителем). Отдел бюджетной политики в течение трех рабочих дней, следующих за днем получения положительного решения министра финансов (или его заместителя) на обращение главного распорядителя, вносит изменения в предельные объемы лимитов бюджетных обязательств, утверждает и доводит их до главного распорядителя уведомлением об изменении предельных объемов лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению 7 к Порядку.».

6. В реквизите подписи формы сводной бюджетной росписи расходов областного бюджета (приложение 1 к Порядку), реквизите подписи формы сводной бюджетной росписи источников финансирования дефицита областного бюджета (приложение 2 к Порядку) слова «сводного планирования бюджета департамента» заменить словами «бюджетной политики министерства».

7. Уведомление о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение (приложение 4¹ к Порядку), изложить в следующей редакции:

«Приложение 4¹
к Порядку

Форма

УВЕДОМЛЕНИЕ № _____
о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,
на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов
от "___" _____ 20__ г.

От кого:

Финансовый орган (орган управления
государственным внебюджетным
фондом)

Наименование бюджета

Кому:

Финансовый орган (орган управления
государственным внебюджетным
фондом)

Наименование бюджета

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0504320
Дата	
по Сводному реестру	
по ОКТМО	
по Сводному реестру	
по ОКТМО	

Главный распорядитель средств бюджета, из которого осуществляется предоставление межбюджетного трансферта

по Сводному реестру

Межбюджетный трансферт
Единица измерения:

руб.

код по БК
по ОКЕИ

383

В соответствии с _____
(реквизиты закона (решения) о бюджете и (или) нормативного правового акта, которым утверждено распределение

межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение)

предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта

Тип средств	Сумма межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение/ сумма изменения		
	на 20__ год (+/-)	на плановый период	
		на 20__ год (+/-)	на 20__ год (+/-)
1	2	3	4
Итого			

Руководитель (уполномоченное лицо) _____

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель _____

(должность)

(фамилия, инициалы)

(телефон с кодом города, населенного пункта)

" _____ " _____ 20__ г.».

8. Уведомление об изменении предельных объемов лимитов бюджетных обязательств (приложение 7 к Порядку) изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к Порядку

Форма

УВЕДОМЛЕНИЕ
об изменении предельных объемов лимитов
бюджетных обязательств № _____
от " _____ " _____ 20____ г.

_____ (наименование органа, организующего исполнение бюджета)

_____ (наименование главного распорядителя бюджетных средств)

Группа, подгруппа видов расходов	Тип средств	Сумма изменения предельного объема лимитов бюджетных обязательств (+/-)		
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Итого				

Руководитель _____

(подпись)

_____ (расшифровка подписи)

Исполнитель _____

(подпись)

_____ (расшифровка подписи)

».